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Protokollsanteckningar     

§ 113 KFKS 2018/611 

Uppdrag att redovisa förutsättningar för att bygga en hiss 
mellan Danvikshem och Finnboda 
 

Gunilla Grudevall Steen (L) lämnade följande protokollsanteckning för Liberalernas 
kommunstyrelsegrupp: 

”Det är bra att utredningen blir grundligt gjord. Tillgänglighet är en frihetsfråga, och idag är det svårt för 
många boende i området att komma åt olika sorters service. Det är därför vi utreder möjligheten till en 
hiss, och vi ser fram emot att få fullständigt beslutsunderlag i frågan.” 

 

Esa-Pekka Örmä (SD) lämnade följande protokollsanteckning för Sverigedemokraternas 
kommunstyrelsegrupp: 

”Det är glädjande att utredningen med hissen från Danvikshem på Finnbodaberget ner till Finnboda 
varvsväg är igång, men de äldre måste få se resultat, inte bara utredningar.  

Vi anser att kommunen ytterst måste ta ansvar för byggandet och finansieringen av denna hiss.” 

 

Karin Tejlstedt (KD) lämnade följande protokollsanteckning för Kristdemokraternas 
kommunstyrelsegrupp: 

”Vi Kristdemokrater är glada över att vårt förslag att bygga en hiss från Seniorhuset på Finnbodaberget 
ner till Finnboda varvsväg, där det finns en matbutik och är närmare till mer frekventa bussförbindelser, 
nu är föremål för seriös utredning. 

Vi har två idéer som vi vill lyfta in i arbetet med att planera hissen: 

• Planera för en restaurang högst upp i hissen. Förslagsvis köksdelen på berget och delen med 
restaurangbord på den brygga som går ut till själva hissen. Lite likt Katarinahissen. 

Dels behöver området en restaurang, dels skulle den verksamheten kunna bidra till finansieringen av 
hissen. 

• Anlägg en rosenträdgård på platån med utsikt över Stockholms inlopp, norr om Seniorhuset på 
Finnbodaberget. Det är slöseri att inte ta till vara en så attraktiv plats. En rosenträdgård skulle kunna bli en 
attraktion och en plats för vila och återhämtning för kropp och själ.” 

 

Helena Westerling (S) lämnade följande protokollsanteckning för Socialdemokraternas 
kommunstyrelsegrupp: 

”Vi har full förståelse för att det kan ta tid att komma igång med en utredning och att få rätt kompetens på 
plats, men det är beklagligt att detta arbete ännu inte har kommit igång.  

I tjänsteskrivelsen anges att en viktig förutsättning för att bygga en hiss är att kommunen kan komma att 
behöva lösa in mark och att det kan bli kostsamt. Ett medskick i det kommande uppdraget är att se över 
andra lösningar som t.ex. att få tillgång till marken via servitutsavtal.” 
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Mikael Carlsson (NL) lämnade följande protokollsanteckning för Nackalistans kommunstyrelsegrupp: 

”Fortfarande har inte utredningen funnit en extern partner som delfinansierar hissutbyggnaden. Kanske 
beroende på att de flesta företag anser att detta borde vara en helt kommunal angelägenhet. Mot bakgrund 
av de negativa konsekvenser som de boende på platserna har fått eller kommer att få vad gäller att 
förflytta sig och lätt komma till kommunikationer så borde kommunen bekosta hissutbyggnaden om inga 
andra finansiärer hittas., Den mycket kraftiga exploateringen i närmiljön genererar stora intäkter till 
kommunen i form av försåld mark samt skatter. Att de äldre kringboende skulle få en lättnad av de stora 
negativa konsekvenser som detta för med sig i form av en hiss vore inte för mycket begärt. Nackalistan vill 
att kommunen tar ansvar för byggandet av denna hiss och för del- eller helfinansiering.” 
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